
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 06 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1834/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.55/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GRAMA
ESMERALDA EM PLACAS, QUE SERÃO DESTINDAS AO PLANTIO NO PÁTIO DA ESCOLA MUNICIPAL
ARTHUR BERNARDES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR - CNPJ 06.316.654/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

GRAMA ESMERALDA (Zoysia Japônica)
em placas

M² 8.000,00 4,19 33.520,00

Total: 33.520,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 06 DE AGOSTO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 06 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1834/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ELIAS SEIDENSTUECKER FILHO
CPF Nº. 065.544.679-63

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezoito).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 29/07/2020 À 15/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 06 de agosto de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 06 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1834/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARLI RITA NITCHE
CPF Nº. 017.682.889-33

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezoito).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 31/07/2020 À 15/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 06 de agosto de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 06 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1834/2020 - 4 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 025/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: JAIME BURGOS CLAROS PAZ, brasileiro(a), ocupante do cargo de
MEDICO TEMPORARIO (A), portador(a) do RG nº 1554514-8 SSP/ MT CPF nº
025.276.787-00, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Considerando a situação de emergência em Saúde Pública e Obras do Município de Nova Londrina,
decorrente do CORONAVÍRUS-COVID-19 Considerando a excessiva demanda.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 08/08/2019, para Prestação de atividades
de MEDICO TEMPORARIO (A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 002/2019, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 06/08/2021.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 06 de julho 2020.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2020
	CONTRATADO: JAIME BURGOS CLAROS PAZ, brasileiro(a)

